УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]_23.11.2022_				                                                           № _576/П_
город Великие Луки

Об итогах турнира
«Знатоки Олимпизма»
В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации города Великие Луки на 2022/2023 учебный год, в рамках турнира «Интеллектуальное многоборье» 19 ноября 2022 года на базе МАОУ Педагогический лицей состоялась игра «Знатоки Олимпизма». Организаторами игры стали Олимпийский комитет России, Великолукская олимпийская академия, Музей спорта и олимпийского движения Псковского края, Управление образования Администрации г. Великие Луки, Клуб интеллектуальных игр «ВО!» г. Великие Луки, МБУДО «Дом детского творчества имени Александра Матросова». Авторами пакета вопросов выступили Петрова Марина и Белюков Константин (г. Санкт-Петербург).
В турнире приняли участие 67 команд.
Игры проходили в трёх возрастных группах «Аз» (5-7 классы), «Буки» (до 9 класса), «Веди» (до 11 класса). Помощь в проведении турнира оказали волонтёры Клуба интеллектуальных игр и волонтерского отряда «На старте!» Великолукской академии физической культуры и спорта.
По итогам проведения турнира

     П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить итоги турнира интеллектуальных игр «Знатоки Олимпизма»:
Группа «Аз» (5-7 классы):
1 место - команда «Мегамозг» МАОУ «Лицей №11» (рук. Козик В.Н.);
2 место - команда «Лаборанты» МБОУ СОШ №5 (рук. Мишанова А.А.);
3 место - команда «Фабрика Знатоков» МБОУ Лицей №10 (рук. Прохорова А.А.).

Группа «Буки» (8-9 классы):
1 место - команда «Титаны» МБОУ Гимназия (рук. Петрусева С.В.);
2 место - команда «ЧГК-Космос» МБОУ СОШ №2 (рук. Лебедева С.В.);
3 место - команда «Форсаж-8» МАОУ «Лицей №11» (рук. Козик В.Н.).

Группа «Веди» (10-11 классы):
1 место - команда «Умники и умницы» МАОУ «Лицей №11» (рук. Козик В.Н.);
2 место - команда «Seirin» МБОУ СОШ №2 (рук. Лебедева С.В.);
3 место - команда «Мотя-Team VL» МБОУ СОШ №13.
1. Наградить победителей, призёров, участников турнира дипломами Великолукской олимпийской академии, победителей и призеров – медалями. Награждение провести в Музее спорта и олимпийского движения Псковского края (пл. Юбилейная, д.4 по согласованию).
1. Объявить благодарность педагогам за подготовку команд:
- Котовой Н.А., учителю МБОУ СОШ №1;
- Лебедевой С.В., учителю МБОУ СОШ №2;
- Петрусевой С.В., учителю МБОУ Гимназия;
- Барабановой В.Е., учителю МАОУ Педагогический лицей;
- Мишановой А.А., педагогу-библиотекарю МБОУ СОШ №5;
- Данильченко М.Н., учителю МБОУ СОШ №7 имени Антона Злобина;
- Титовой Т.В., учителю МБОУ СОШ №7 имени Антона Злобина;
- Прохоровой А.А., заместителю директора по ВР МБОУ Лицей №10;
- Егоровой М.Н., учителю МБОУ Лицей №10;
- Козик В.Н., учителю МАОУ «Лицей №11»;
- Ахрамович В.С., учителю МАОУ «Лицей №11»;
- Морозову Н.В., педагогу-организатору МАОУ СОШ №12;
- Николаевой  Л.В., заместителю директора по УВР МБОУ СОШ №13;
- Хлыповка Л.В., заместителю директора по ВР МБОУ СОШ №13;
- Крыловой Ф.В., учителю МБОУ СОШ №13;
- Каменской Л.Г., учителю МБОУ СОШ №13;
- Петровой С.В., учителю МБОУ СОШ №13.
1. Объявить благодарность за организацию и проведение турнира «Знатоки Олимпизма»:
- Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;
- Кутсар О.В., педагогу-организатору МБУДО ДДТ;
- Романовой В.И., и.о. директора МАОУ Педагогический лицей;
- Белюкову Д.А., директору Музея спорта и олимпийского движения Псковского края;
- Белюковой С.В., волонтёру, ведущей турнира «Интеллектуальное многоборье»;
- Фадееву Родиону, волонтёру, обучающемуся Великолукского механико-технологического колледжа;
- Смирновой Юлии, волонтёру, студентке ВЛГАФК;
- Тимофеевой Дарье, волонтёру, студентке ВЛГАФК.

И.о. начальника Управления образования                                                   И.Ю. Репях